
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 223

28 Απριλίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων  ............. 1
 » Πολιτισμού και Αθλητισμού ........................................  2
 » Οικονομικών ............................................................................ 3
 » Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων ................... 4

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(1)
Αριθμ. 67949/Ζ1
Αποδοχή παραιτήσεων και διορισμός νέων Προέδρων 

των επιμέρους Συμβουλίων του Εθνικού Συμβουλίου 
Παιδείας (Ε.ΣΥ.Π.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 2 εδάφιο β΄ 

και δ΄του Ν. 2817/2000 (Α΄ 78) «Εκπαίδευση των ατόμων 
με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» 
όπως το πρώτο εδάφιο τροποποιήθηκε με την παρ. 49 
του άρθρου 13 του Ν. 3149/2003 (Α΄ 141) «Εθνική Βιβλιο−
θήκη της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 1 περ. α΄ του Π.δ. 127/
2003 (Α΄ 114) «Συγκρότηση, Οργάνωση, Λειτουργία, Διοι−
κητική Υποστήριξη και έδρα του Εθνικού Συμβουλίου 
Παιδείας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Το Π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύστα−
ση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομα−
σία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι−
κής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 

και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανά−
πτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγι−
κής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οι−
κονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

5. Το Π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

6. Την Υ27/2015 (Β΄ 2168) απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Αθανασία Ανα−
γνωστοπούλου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις 
αριθμ. Υ99/2015 (Β΄ 2869) και Υ134/2016 (Β 711) όμοιες.

7. Την αριθμ. 174461 /Β1/27−10−2014 (Υ.Ο.Δ.Δ/666) από−
φαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διο−
ρισμός των Προέδρων των επιμέρους Συμβουλίων του 
Εθνικού Συμβουλίου Παιδείας (Ε.ΣΥ.Π)».

8. Την αριθμ. 41204/Ζ1/08−3−2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 145) απόφα−
ση του Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Αποδοχή πα−
ραίτησης και διορισμός νέου Προέδρου του Εθνικού 
Συμβουλίου Παιδείας (Ε.ΣΥ.Π.)».

9. Τις από 10−3−2015, 12−3−2015 και 13−3−2015 επιστολές 
παραίτησης της Στυλιανής Πριόβολου, του Πάρι Τσάρτα 
και Δημητρίου Νίνου από τις θέσεις των προέδρων του 
Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί−
δευσης (Σ.Π.Δ.Ε.), του Συμβουλίου Ανώτατης Πανεπι−
στημιακής Εκπαίδευσης (Σ.Α.Π.Ε.) και του Συμβουλίου 
Ανώτατης Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Σ.Α.Τ.Ε.), αντί−
στοιχα, όπως αυτές διαβιβάστηκαν με το αριθμ. πρωτ. 
228/Υ1/12−4−2016 έγγραφο του Γραφείου Υπουργού προς 
τη Δ/νση Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης.

10. Την αριθμ. 3452/29−3−2016 εισήγηση του Προέδρου 
του Ε.ΣΥ.Π.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού για την αμοιβή των Προέδρων του Ε.ΣΥ.Π., διότι 
δεν έχει εκδοθεί η προβλεπόμενη από τις διατάξεις 
του άρθρου 15 παρ. 2 εδάφιο (η) του Ν. 2817/2000 κοινή 
απόφαση που θα την καθορίζει, αποφασίζουμε:

955



956 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Αποδεχόμαστε τις παραιτήσεις των Προέδρων των 
επιμέρους Συμβουλίων του Ε.ΣΥ.Π.:

1. Πάρις Τσάρτας του Άγγελου με ΑΔΤ ΑΚ 731557, 
Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, από Πρόεδρο του Σ.Α.Π.Ε.

2. Δημήτριος Νίνος του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ ΑΗ 
107899, Ομότιμος Καθηγητής του ΤΕΙ Αθήνας, από Πρό−
εδρο του Σ.ΑΤΕ.

3. Στυλιανή Πριόβολου του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ AB 
615043, Ομότιμης Καθηγήτριας του Εθνικού Καποδιστρι−
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.), από Πρόεδρο 
του Σ.Π.Δ.Ε.

Διορίζονται ως Πρόεδροι των επιμέρους Συμβουλίων 
του Ε.ΣΥ.Π. με τριετή θητεία οι εξής:

1. Βασίλειος Καρδάσης του Ασημάκη με ΑΔΤ AB 779417, 
Καθηγητής του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, ως Πρόεδρος του Σ.Α.Π.Ε.

2. Δημοσθένης Σταμάτης του Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΙ 748168, 
Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής του Αλεξάν−
δρειου TE Ι Θεσσαλονίκης, ως Πρόεδρος του Σ.Α.Τ.Ε.

3. Δημήτριος Χασάπης του Νικολάου με ΑΔΤ ΑΚ 
129647, Καθηγητής του Τμήματος Εκπαίδευσης και 
Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία του Ε.Κ.Π.Α., ως Πρό−
εδρος του Σ.Π.Δ.Ε.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 21 Απριλίου 2016

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ

-
 Αριθμ. 67853/Γ3
Συγκρότηση Εφορευτικού Συμβουλίου της Δημόσιας 

Βιβλιοθήκης Αρεόπολης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρ. 6 του Ν. 3149/2003 «Εθνική Βι−

βλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 141).

2. Τις διατάξεις του αρ. 2 παρ. 4 περ. 7 του Ν. 3861/2010 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 112).

3. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ Α΄ 116).

4. Το Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολι−
τισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι−
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο−
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω−

γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφο−
ρά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ Α΄ 114)

5. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Π.δ. 114/2014 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(ΦΕΚ Α΄ 181).

6. Τα άρθρα 1 και 2 της υπ’ αριθμ. 165597/19−10−2015 
Κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Ανάθε−
ση άσκησης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, Θεοδόσιο Πελεγρίνη» (ΦΕΚ 
Β΄ 2293).

7. Το υπ’ αριθμ. 28/03−02−2016 έγγραφο της Δημόσιας 
Βιβλιοθήκης σχετικά με ορισμό εκπροσώπων της Ιεράς 
Μητρόπολης Μάνης στο Εφορευτικό Συμβούλιο της Δη−
μόσιας Βιβλιοθήκης Αρεόπολης.

8. Το γεγονός ότι η θητεία του Εφορευτικού Συμβου−
λίου της Δημόσιας Βιβλιοθήκης Αρεόπολης που συ−
γκροτήθηκε με την αρ.πρ. 44037/ΙΖ/01−4−2013 (ΦΕΚ 159 
ΥΟΔΔ/12−4−2013) (ΑΔΑ: ΒΕΑ89−16Δ) υπουργική απόφαση, 
έληξε στις 12−04−2016 και ότι σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 27 παρ.2 του Ν. 4368/2016 παρατείνεται 
αυτοδίκαια μέχρι του ορισμού νέων μελών.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη του 
Εφορευτικού Συμβουλίου της Δημόσιας Βιβλιοθήκης 
Αρεόπολης ως ακολούθως:

1. Κουλουριανού Αντιγόνη του Παναγιώτη, Συνταξιούχο 
(ΑΔΤ: AB 799571), ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον 
Τσαγκράκο Δημήτριο του Πουλίκου, Συνταξιούχο (ΑΔΤ: 
Τ 030000),

2. Πατρικουνάκο Ηλία του Παναγιώτη, Συνταξιούχο, 
φιλόλογο πρώην Δ/ντή Μέσης Εκπ/σης (ΑΔΤ: ΑΚ 828077), 
ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Καλαποθαράκο 
Νικόλαο του Θεμιστοκλή, Εκδότη −Δημοσιογράφο (ΑΔΤ: 
AM 535422),

3. Καναβάρο Φανούριο του Παναγιώτη, Συνταξιούχο 
(ΑΔΤ: ΑΙ 562736), ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον 
Κατσικάδη Δημήτριο του Ανδρέα, Συνταξιούχο (ΑΔΤ: 
ΑΙ 803071),

4. Κουτσοπούλου Σοφία του Ευθυμίου, Νοσηλεύτρια 
(ΑΔΤ: Π 114445), ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια τη 
Μπουκουβάλα Βασιλική του Κωνσταντίνου, Αγρότισσα 
(ΑΔΤ: Λ 908091),

5. Λαμπρινάκο Συμεών (Διομήδη) του Δημητρίου, Αρχι−
μανδρίτη Ι.Μ. Μάνης, Εκπαιδευτικό (ΑΔΤ: Λ 909327), ως 
τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Κουτράκο Απόστολο 
του Παναγιώτη, Κληρικό (ΑΔΤ: Ν 501592)

Πρόεδρο του Εφορευτικού Συμβουλίου ορίζουμε την 
Κουλουριανού Αντιγόνη και Αντιπρόεδρο τον Πατρι−
κουνάκο Ηλία.

Η θητεία του Εφορευτικού Συμβουλίου είναι τριετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 21 Απριλίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 957

Αριθμ. 67045/Γ1
Αντικατάσταση μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«Διόφαντος» (Ι.Τ.Υ.Ε.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 22, 25 και της παραγράφου 1 του άρ−

θρου 34 του Ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρό−
τυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 
Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 118 Α΄),

β) του άρθρου 90 του κώδικα για την κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

γ) τις διατάξεις του Π.δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργεί−
ου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181 Α΄), όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 76351/Η/7−7−2011 απόφαση της Υπουρ−
γού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων με 
θέμα «Συγκρότηση Δ.Σ. του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων ‘’Διόφαντος’’ (Ι.Τ.Υ.Ε.)» (ΦΕΚ 
253 ΥΟΔΔ), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Τις υπ’ αριθμ. 173353/H/24−10−2014 (ΑΔΑ: Ω6Α89−78Ψ) 
και 95325/Γ1/16−6−2015 (ΑΔΑ: ΩΔΠΤ465ΦΘ3−ΥΒ1) υπουρ−
γικές αποφάσεις.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Αντικαθιστούμε την Διονυσοπούλου Παναγιώτα του 
Παναγιώτη, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Ανώ−
τατης Εκπαίδευσης της Γενικής Γραμματείας Παιδείας 
και Θρησκευμάτων του Υπουργείου Παιδείας, ΄Ερευνας 
και Θρησκευμάτων, ως μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» με την Μαρούγκα Καλομοίρα του Ισιδώρου 
(ΑΔΤ: ΑΚ 071671), Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης της ανωτέρω Υπηρεσίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 76351/Η/7−7−2011 από−
φαση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων (ΦΕΚ 253 τ.ΥΟΔΔ), όπως έχει τροποποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Απριλίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

-
Αριθμ. 67770/Γ1
Πρόσληψη άμισθων Ειδικών Συμβούλων, στο Πολιτικό 

Γραφείο του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη−
σκευμάτων, Νικόλαου Φίλη.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις
α) του άρθρου 24 του Ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 

λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της αν−

θρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης 
και των Κυβερνητικών Οργάνων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 29/τ.Α΄/19.03.2015).

β) του Π.δ. 114/29.08.2014 «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (ΦΕΚ 181/τ.Α΄).

γ) του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου 
και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νη−
σιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πο−
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί−
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ−
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22.09.2015).

δ) του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών.» (ΦΕΚ 116/τ.Α΄/23.09.2015).

2. Τα με ημερομηνία 07.04.2016 και 20.04.2016 Υπη−
ρεσιακά Σημειώματα από το Γραφείο του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Νικόλαου Φίλη.

3. Την ανάγκη στελέχωσης του Πολιτικού Γραφείου 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
Νικόλαου Φίλη, αποφασίζουμε:

Προσλαμβάνουμε τους παρακάτω διακεκριμένους επι−
στήμονες, ως άμισθους Ειδικούς Συμβούλους − Εμπει−
ρογνώμονες ειδικού αντικειμένου, προκειμένου να προ−
σφέρουν τις Υπηρεσίες τους στο Πολιτικό Γραφείο του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Νικό−
λαου Φίλη, από 10.03.2016 και για χρονικό διάστημα δύο 
(2) ετών από την ημερομηνία διορισμού τους, με δυνα−
τότητα ανανέωσης και τους αναθέτουμε καθήκοντα στα 
συγκεκριμένα αντικείμενα, όπως αυτά περιγράφονται 
κατωτέρω, ως εξής:

α) τον ΕΡΡΙΚΟ−ΧΑΙΜ ΒΕΝΤΟΥΡΑ του Μιχαήλ, με ΑΔΤ: 
ΑΚ 566777, μόνιμο Εκπαιδευτικό Προσωπικό στη βαθ−
μίδα του Καθηγητή στο Τμήμα Μηχανικών Βιοϊατρικής 
Τεχνολογίας Τ.Ε της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών 
του Τ.Ε.Ι Αθήνας, με αντικείμενο θέματα διοίκησης, προ−
σωπικού και διαχείρισης πόρων εκπαιδευτικών δομών 
και ιδρυμάτων.

β) την ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ του Χρήστου, με ΑΔΤ: 
ΑΙ 552840, ομότιμη καθηγήτρια του Τ.Ε.Ι Αθήνας, με αντι−
κείμενο θέματα σχεδιασμού, οργάνωσης και προσωπι−
κού εκπαιδευτικών ιδρυμάτων.

γ) τον ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ ΡΙΖΟ του Ηλία, με ΑΔΤ: Π 589921, 
μέλος του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π) του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και 
Γεωργικής Μηχανικής του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, με αντικείμενο θέματα προσωπικού και προϋ−
πολογισμού φορέων εκπαίδευσης.

δ) τον ΛΑΜΠΡΙΝΙΔΗ ΔΙΟΝΥΣΙΟ του Αντωνίου, με ΑΔΤ: 
ΑΙ 651621, συνταξιούχο εκπαιδευτικό με αντικείμενο της 
Πανελλήνιες Εξετάσεις και θέματα Δ/θμιας εκπ/σης.

Οι ανωτέρω θα υποστηρίζουν στο αντικείμενο τους 
τα διοικητικά όργανα, τις επιτροπές και τις αρμόδιες 
υπηρεσίες του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη−



958 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

σκευμάτων, θα υπηρετούν εθελοντικά και δεν θα λαμ−
βάνουν μισθό, αποζημίωση ή άλλη οικονομική απολαβή 
εκτός των οδοιπορικών τους εξόδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 21 Απριλίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

(2)
Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/
ΤΥΕΦΤΠ/ 131876/12669/11282/704

Διορισμός Διευθυντή του Ευρωπαϊκού Πολιτιστικού 
Κέντρου Δελφών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του Ν. 645/1977 «Περί 

ιδρύσεως Ευρωπαϊκού Πολιτιστικού Κέντρου Δελφών» 
(ΦΕΚ 202/Α΄/1977),

β) του άρθρου 80 του Ν. 3057/2002 «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του Ν. 2527/1999, ρύθμιση θεμάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 239/
Α΄/1999),

γ) της παρ 2 του άρθρου 1 του Ν. 3812/2009 «Αναμόρ−
φωση συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 234 Α΄/2009),

δ) του Π.δ. 104/14 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 171/Α΄/28−8−2014) όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει.

ε) Του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών...» (ΦΕΚ 114/
Α΄/2015)

στ) του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης,Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/2015).

2. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/38/2269/22−3−2016 εγκρι−
τική απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της 
αριθμ. 33/2006 ΠΥΣ, όπως ισχύει.

3. Το αριθμ. Α.Π 4919Α/11−4−2016 − ορθή επανάληψη − 
έγγραφο του Ευρωπαϊκού Πολιτιστικού Κέντρου Δελ−
φών (Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου που εποπτεύ−
εται από το ΥΠΠΟΑ), καθώς και απόσπασμα πρακτικού 
της 8−4−2016 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του εν λόγω Κέντρου, σύμφωνα με το οποίο το Δ. Σ του 
νομικού προσώπου αποδέχεται ομόφωνα την πρόταση 
για τον διορισμό του Παύλου Καλλιγά, ως Διευθυντή 
του ΕΠΚΕΔ., αποφασίζουμε:

1. Διορίζουμε για μία τριετία τον Παύλο Καλλιγά του 
Πέτρου, με ΑΔΤ Μ 003838 τ. καθηγητή Αρχαίας Φιλοσο−
φίας στο Εθνικό Καποδιοτριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών, 
ως Διευθυντή του Ευρωπαϊκού Πολιτιστικού Κέντρου 
Δελφών (Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου που επο−
πτεύεται από το ΥΠΠΟΑ), επειδή έχει τα απαιτούμενα 
για τη θέση αυτή προσόντα.

2. Ο διορισμός αυτός γίνεται, σύμφωνα με την ΔΙΠΑ−
ΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/38/2269/22−3−2016 εγκριτική απόφαση της 
Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της αριθμ. 33/2006 ΠΥΣ, 
όπως ισχύει.

3. Η δαπάνη από την πλήρωση της ανωτέρω θέσης θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του 
εν λόγω νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου, το οποίο 
επιχορηγείται από τον τακτικό προϋπολογισμό μέσω 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Απριλίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(3)

Αριθμ. 974
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διε−

νέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ στο σύστημα διαχείρισης 
και ελέγχου του φορέα: «ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟ−
ΝΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ (ΕΥΣΠΕΔ) − 
ΥΠΕΚΑ» στο πλαίσιο του ΕΟΧ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» 
(ΦΕΚ Α΄ 265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 
του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρι−
κού Διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178).

4. Την Αριθ. 2/98271/0004/29−12−2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πο−
λιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835), 
όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 2/53915/0004/07.09.2015 
όμοια (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 668).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 «Ρυθ−
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συντα−
ξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄ 103).

6. Την αρ. 2/95230/0004/24−10−2013 Υπουργική από−
φαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομι−
κών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(Ν.  4151/2013), θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013).» (ΦΕΚ Β΄ 2730).

7. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του 
Ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δα−
νείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 176).



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 959

8. Την αρ. 2/14924/ΔΕΠ/06.04.2016 απόφαση του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της ημε−
ρήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγχους του 
άρθρου 12 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 188).

9. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» της πα−
ραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α΄ 94).

10. Την αριθμ. 2/30508/0004/05.05.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 
στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμμα−
τείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των υπα−
γόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς και στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που υπάγονται 
απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών» (ΦΕΚ Β΄ 785).

11. Την εγκεκριμένη ΣΑΕ 051/8 του Υπουργού Οικονο−
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

12. Την αριθμ. 17595 /ΕΥΔ και ΠΛΑΠ 371/10−04−2014 από−
φαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
«Χρηματοδότηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και 
Παρακολούθησης Λοιπών Αναπτυξιακών Προγραμμάτων, 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων − ΕΣΠΑ 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας − 
Εθνικό Σημείο Επαφής, ως Φορέα Υλοποίησης για την 
«Τεχνική Βοήθεια του δικαιούχου κράτους για την υλο−
ποίηση του ΧΜ ΕΟΧ περιόδου 2009−2014» (Technical 
Assistance) και ως Διαχειριστή Προγράμματος για το 
«Αποθεματικό για διμερείς σχέσεις σε εθνικό επίπεδο» 
(Fund for Bilateral Relations at National Level), τα οποία 
υλοποιούνται από πόρους του Χρηματοδοτικού Μηχα−
νισμού Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΧΜ ΕΟΧ) πε−
ριόδου 2009 − 2014» (ΦΕΚ Β΄ 1019).

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 728,70€ για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσε−
ων («Τεχνική Βοήθεια του Δικαιούχου Κράτους για την 
υλοποίηση του ΧΜ ΕΟΧ περιόδου 2009−2014/ΕΛΕΓΧΟΙ 
ΕΔΕΛ», με ΕΝΑΡΙΘΜΟ 2016ΣΕ05180000 της ΣΑΕ 051/8 
του ΠΔΕ 2016).

14. Την εγκεκριμένη στην αρ. 680/12−02−2016 συνεδρί−
αση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι−
μένο στην αρ. 685/31−03−2016 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2015 έως 
30/06/2016, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου στο 
σύστημα διαχείρισης και ελέγχου του φορέα: «ΕΙΔΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
(ΕΥΣΠΕΔ) −ΥΠΕΚΑ» στο Integrated Marine and Inland Water 
Management/ΧΜ ΕΟΧ 2009−2014 στο πλαίσιο του ΕΟΧ.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΣΤΑΜΕΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 

AM 166046, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Διεύθυνσης «Διεύθυνση 
Ελέγχου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προ−
γραμμάτων» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως 
συντονιστής.

− ΚΑΡΑΒΙΤΗ ΟΛΓΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 067858, 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Διεύθυνσης «Διεύθυνση Ελέγχου Δια−
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

− ΣΑΡΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 199252, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Διεύθυνσης «Διεύθυνση 

Ελέγχου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προ−
γραμμάτων» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από τις 10/05/2016 έως 
τις 13/05/2016 και στις 16/05/2016 στην έδρα του Διαχει−
ριστή Προγράμματος «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΕΝ» του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (πρώην Ειδική 
Υπηρεσία Συντονισμού Περιβαλλοντικών Δράσεων του 
ΥΠΕΚΑ), στην Αθήνα.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με το στοιχείο 8 
του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Απριλίου 2016

Ο Πρόεδρος
ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

-
Αριθμ. 973
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διε−

νέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα του 
Ε.Π. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ/ΕΚΤ, στο 
πλαίσιο του ΕΣΠΑ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» 
(ΦΕΚ Α΄ 265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 
του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρι−
κού Διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178).

4. Την Αριθ. 2/98271/0004/29−12−2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πο−
λιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835), 
όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 2/53915/0004/07.09.2015 
όμοια (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 668).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 «Ρυθ−
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συντα−
ξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄ 103).

6. Την αρ. 2/95230/0004/24−10−2013 Υπουργική από−
φαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομι−
κών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(Ν  .4151/2013), θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013).» (ΦΕΚ Β΄ 2730).

7. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του 
Ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δα−
νείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 176).

8. Την αρ. 2/14924/ΔΕΠ/06.04.2016 απόφαση του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 



960 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ημερήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγχους 
του άρθρου 12 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 188).

9. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» της πα−
ραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α΄ 94).

10. Την αριθ. 2/30508/0004/05.05.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουρ−
γού» στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμ−
ματέα του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους 
των υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων κα−
θώς και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών» 
(ΦΕΚ Β΄ 785).

11. Την εγκεκριμένη ΣΑΕ 051/2 του Υπουργού Οικονο−
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

12. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2016.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 485,80€ για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ − Υποπρόγραμμα Β).

14. Το γεγονός ότι το ποσό της εκτιμώμενης δαπάνης 
για την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 1.800€.

15. Την εγκεκριμένη στην αρ. 680/12−2−2016 συνεδρία−
ση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο 
στην αρ. 680/12−2−2016 συνεδρίαση Πρόγραμμα Ελέγχων 
για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2015 έως 30/06/2016, 
αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
− στο υποέργο «Δίκτυο Δράσεων για την Ενίσχυση 

της απασχόλησης στους Δήμους Δυτικής Αχαίας και 
Ερυμάνθου» (κωδ. 1) της Πράξης «Δίκτυο Δράσεων για 
την Ενίσχυση της απασχόλησης στους Δήμους Δυτικής 
Αχαίας και Ερυμάνθου» (κωδ. 379349) με Δικαιούχο «Α.Σ. 
ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ και ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΣΤΗ ΔΥΤΙΚΗ ΑΧΑΪΑ.» στο πλαίσιο του Ε.Π. ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ/ΕΚΤ, του ΕΣΠΑ.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΑΡΝΑΟΥΤΗΣ ΠΕΤΡΟΣ του ΑΝΔΡΕΑ, με Α.Δ.Τ. 

ΑΖ016672, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Διεύθυνσης «Διεύθυνση 
Ελέγχου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προ−
γραμμάτων» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
ως συντονιστής.

− ΖΑΡΙΦΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ, με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 467974, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Διεύθυνσης «ΥΔΕ 
Ηρακλείου» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ/ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 08/05/2016 έως 
13/05/2016 στην ΑΧΑΪΑ.

− Στις 08/05/2016 αναχώρηση αεροπορικώς για τον 
Ζαριφόπουλο Μιχάλη από Ηράκλειο Κρήτης για Αθήνα 
και την ίδια ημέρα αναχώρηση της ομάδας ελέγχου 
οδικώς από Αθήνα για Πάτρα.

− Στις 09/05/2016 έλεγχος στην Ενδιάμεση Διαχειριστι−
κή Αρχή Ε.Π. Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην Πάτρα.

− Από τις 10/05/2016 έως και 13/05/2016 έλεγχος στον 
Δικαιούχο Α.Σ. ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ και 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΣΤΗ ΔΥΤΙΚΗ ΑΧΑΪΑ» στο Δήμο Δυτικής 
Αχαΐας.

− Στις 13/05/2016 επιστροφή οδικώς της ομάδας ελέγ−
χου από Πάτρα για Αθήνα.

− Στις 14/05/2016 επιστροφή αεροπορικώς για τον Ζα−
ριφόπουλο Μιχάλη από Αθήνα για Ηράκλειο Κρήτης.

− Οι ημέρες της εκτός έδρας μετακίνησης ανέρχονται 
σε έξι (6) και οι διανυκτερεύσεις σε πέντε (5).

− Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί με μισθωμένο 
όχημα λόγω διαδοχικής μετακίνησης και της ανάγκης 
μεταφοράς ογκώδους υλικού τεκμηρίωσης του ελέγχου.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με το στοιχείο 8 
του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακί−
νησης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με τα 
στοιχεία 9 και 14 του προοιμίου.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο 
(συμπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Απριλίου 2016
Ο Πρόεδρος

ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ
F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ,
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

(4)
Αριθμ. ΔΜ/οικ. 8817

Συγκρότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Μητρώου (Γ.Ε.Μ.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) Του άρθρου 39 παρ. 8 του Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και 

εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και 
παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 42)

β) Του άρθρου 4 παρ. 1 του Ν. 1232/1982 «Επαναφορά 
σε ισχύ τροποποίηση και συμπλήρωση διατάξεων του 
Ν.Δ. 4352/64 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22).

γ) Του άρθρου 108 του Ν. 4199/2013 «Δημόσιες υπερα−
στικές οδικές μεταφορές επιβατών − Ρυθμιστική Αρχή 
Επιβατικών Μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 216).

δ) Του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45).

ε) Των άρθρων 8 και 9 του Π.δ. 138/2009 «Μητρώα 
Μελετητών και Εταιρειών Μελετών» (Α΄ 185).

2. Του Π.Δ/τος 109/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 176).

3. Του Π.Δ/τος 70/2015, άρθρο 3 για την ανασύσταση του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων (Α΄ 114).

4. Του Π.Δ/τος 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

5. Της με αρ. πρωτ.: Δ16α/04/773/29−11−90 Κοινής από−
φασης του Υπουργού Προεδρίας και του Αναπληρω−
τή Υπουργού ΠΕΧΩ.ΔΕ., για εξαίρεση των διοικητικών 
πράξεων από τον κανόνα των τριών υπογραφών του 
άρθρου 81 του Ν. 1892/1990.

6. Του εγγράφου με αριθμ. πρωτ.: Δ15/οικ./16/4−1−2016 
σχετικά με ορισμό εκπροσώπων στην Συγκρότηση της 
ΓΕΜ για τα έτη 2016 −2017.



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 961

7. Του εγγράφου με αρ.πρωτ.: 11420/21−1−2016 του Νο−
μικού Συμβουλίου του Κράτους, με την υπόδειξη εκπρο−
σώπου του.

8. Των με αριθμ. πρωτ: 511/28−1−2016, 1585/7−3−2016 
και 2/16800/0004/29−3−2016 εγγράφων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, του Υπουργεί−
ου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης και 
Υπουργείου Οικονομικών, αντίστοιχα με την υπόδειξη 
των εκπροσώπων τους.

9. Των με αριθμ. πρωτ.: 1295/26−2−2016, 1298/19−2−2016, 
29/ΕΞ/9−2−2016, 1033/9−3−2016 και 366/29−3−2016 εγγρά−
φων του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (Τ.Ε.Ε.), του 
Συλλόγου Μελετητών Ελλάδος (ΣΜΕ) του Συνδέσμου 
Ελληνικών Γραφείων Μελετών (ΣΕΓΜ), του Συλλόγου 
Μελετητών Δημοσίων Έργων Κεντρικής Μακεδονί−
ας (ΣΜΕΔΕΚΕΜ) και του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδος (ΓΕΩΤΕΕ) αντίστοιχα, με την υπόδειξη των 
εκπροσώπων τους, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε την προβλεπόμενη από το άρθρο 8 
παρ. 1 του Π.δ. 138/2009 Γνωμοδοτική Επιτροπή Μητρώ−
ου (Γ.Ε.Μ.) σε συνδυασμό με την παρ.8 του άρθρου 39 
παρ. 8 του Ν. 3316/2005, από τους κάτωθι:

α) Τασιόπουλο Δημήτριο του Αθανασίου (Α.Δ.Τ.:Ξ141904), 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών με Β΄ βαθ−
μό, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών, του Υπουργείου Υπο−
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, ως Πρόεδρο, αναπλη−
ρούμενο νόμιμα από το κατωτέρω υπό β΄ τακτικό μέλος.

β) Ανθούλη Μαρία του Φιλοποίμενος (Α.Δ.Τ.: ΑΗ562697), 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών με Β΄ 
βαθμό, Προϊσταμένη του Τμήματος Προγραμματισμού 
Έργων και Ελέγχων Οδικής Ασφάλειας και Κατάρτισης 
Οδηγιών της Διεύθυνσης Ασφάλειας Οδικών Υποδο−
μών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ−
γείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, ως τακτικό 
μέλος με αναπληρώτριά της την Τούρτα Βασιλική του 
Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΖ402925), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 
Πολιτικών Μηχ/κών με Β΄ βαθμό, Αναπλ. Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Έργων Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Επε−
ξεργασίας Λυμάτων της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του ιδίου Υπουργείου.

γ) Λακαφώση Κωνσταντίνο του Δημητρίου (Α.Δ.Τ: 
Κ360938), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχ/
κών με Β΄ βαθμό, Προϊστάμενο του Τμήματος Μελετών 
στην Ειδική Υπηρεσία Δημοσίων Έργων (ΕΥΔΕ) Κατα−
σκευής Υδραυλικών Υποδομών της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του την 
Πλέσσα Ιωάννα του Ιωάννη (Α.Δ.Τ: ΑΚ 527687), υπάλ−
ληλο του κλάδου ΠΕ Μεταλλειολόγων Μηχ/κών με Β΄ 
βαθμό, Προϊσταμένη του Τμήματος Δομικών Υλικών της 
Διεύθυνσης Κανόνων και Ποιότητας της Γενικής Γραμ−
ματείας Υποδομών του ιδίου Υπουργείου.

δ) Αντωνίου Σταυρούλα του Ευαγγέλου (Α.Δ.Τ: 
Λ309880), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικ/κού Οικ/κού 
με Β΄ βαθμό, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικής 
Οργάνωσης και Ανάπτυξης της Γενικής Γραμματείας 
ΥΠΥΜΕΔΙ του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την 
Καπετανάκη Κωνσταντίνα του Βασιλείου (Α.Δ.Τ: N155518), 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικ/κού Οικ/κού με Β΄ βαθ−
μό, Αναπλ. Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Ανθρώπινου Δυναμικού του ιδίου Υπουργείου.

ε) Ανδρεοπούλου Μαρία του Αριστείδη (Α.Δ.Τ.: Χ587952), 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Αρχιτ/νων Μηχανικών, με Α΄ 
βαθμό, Προϊσταμένη του Δ΄ Τμήματος Κατασκευής και 
Συντήρησης Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοι−
νωφελών Περιουσιών, του Υπουργείου Οικονομικών, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Μπάζη Στέφανο 
του Χρυσοστόμου (Α.Δ.Τ: ΑΕ 117957), υπάλληλο με Α΄ 
βαθμό του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, Προϊστά−
μενος του Γ΄ Τμήματος Μελετών Έργων και Στέγασης 
της ιδίας Διεύθυνσης και του ιδίου Υπουργείου.

στ) Καραβία Βασιλική (Λίλη) του Νικολάου (Α.Δ.Τ: 
Χ546910), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Αρχ/νων Μηχανικών 
με Δ’ βαθμό, του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτο−
διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
της τον Ξενούλη Ιωάννη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ: ΑΗ588641) 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μεταλ/γων Μηχανικών με Β΄ 
βαθμό του ιδίου Υπουργείου.

ζ) Βρεττόπουλο Χρήστο του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ:ΑΚ785934), 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ11 Μηχανικών με ειδικότητα Πο−
λιτικού Μηχανικού με Β΄ βαθμό, Προϊστάμενο της Δ/νης 
Τεχνικών Μελετών, Κατασκευών και Τοπογραφικής του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την Γεροδημητρού 
Σοφία του Αχιλλέα, (Α.Δ.Τ: ΑΕ518667) υπάλληλο του κλά−
δου ΠΕ Μηχανικών με ειδικότητα Πολιτικού Μηχανικού, 
με Δ’ βαθμό του ιδίου Υπουργείου.

η) Αντωνίου Αντώνιο του Ομήρου (Α.Δ.Τ: ΑΗ114683), 
Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, που 
υπηρετεί στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών, του Υπουργείου Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
του τον Μαυροματάκη Λεωνίδα του Ζαχαρία, (Α.Δ.Τ: 
Ξ237457), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού −Οικ/κού, 
με Β΄ βαθμό, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Νομοθετι−
κού Συντονισμού και Καλής Νομοθέτησης της Γενικής 
Γραμματείας ΥΠΥΜΕΔΙ του ιδίου Υπουργείου.

θ) Θεοδωρακόπουλο Ιωάννη του Νικολάου, Χημικό 
Μηχανικό, (ΑΔΤ: ΑΒ001030) εκπρόσωπο του TEE ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Μαχίκα Ιωάννη 
του Στεργίου (ΑΔΤ.: ΑΕ 040459), Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό.

ι) Γκούτη Διονύσιο του Κωνσταντίνου, Γεωλόγο, (ΑΔΤ: 
ΑΕ 155587), ως εκπρόσωπο του ΓΕΩΤΕΕ, με αναπληρωτή 
του τον Γαρδικιώτη Μενέλαο του Δημητρίου, Γεωπόνο 
(ΑΔΤ: Χ131080),

κ) Καλλιδρομίτου Δέσποινα του Δημητρίου (ΑΔΤ: 
Τ126887) Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του Συνδέσμου 
Ελληνικών Γραφείων Μελετών (ΣΕΓΜ), ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτριά της την Ξανθοπούλου Ιωάννα του Γε−
ωργίου (ΑΔΤ: ΑΕ027059) Πολιτικό Μηχανικό.

λ) Ηλιόπουλο Κωνσταντίνο του Παναγιώτη (ΑΔΤ: 
Σ 114416), Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του Συλλό−
γου Μελετητών Ελλάδος (ΣΜΕ), ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή του τον Γκατζηρούλη Δημήτριο του Ιωάννη 
(ΑΔΤ: Τ345240) Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό.

μ) Γρηγοριάδου Μαρία του Γρηγορίου (ΑΔΤ: AΙ 155058), 
Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο του Συλλόγου Μελε−
τητών Δημοσίων Έργων Κεντρικής Μακεδονίας (ΣΜΕ−
ΔΕΚΕΜ), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον 



962 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Μουρμουρή Πανταζή του Παναγιώτη (ΑΔΤ: Ξ490637) 
Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός.

Β. Στις περιπτώσεις εκδίκασης ενστάσεων της παρ.3 
του άρθρου 6, του Π.Δ/τος 138/2009 (ΦΕΚ Α΄ 185), για 
την έκδοση της γνωμοδότησης της Γνωμοδοτικής Επι−
τροπής Μητρώου (ΓΕΜ), την θέση του μέλους της Επι−
τροπής, που αναφέρεται στο στοιχείο (η΄) λαμβάνει η 
Προϊσταμένη του Γραφείου του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους στη ΓΓΔΕ του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφο−
ρών και Δικτύων, Βελώνη Ευγενία του Ευθυμίου (ΑΔΤ.: 
ΑΑ047466) ως τακτικό μέλος, αναπληρούμενη από τον 
Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους Μαρίνη 
Ευάγγελο του Αναστασίου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ636496).

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής παρίσταται ως ει−
σηγητής ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δ15, νόμιμα 
αναπληρούμενος από τον Προϊστάμενο του Τμήματος 
Μητρώου Μελετητών.

Γ. Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Κατσαμπέ−
κη Αικατερίνη του Κων/νου (ΑΔΤ:ΑΖ611605), υπάλληλο 
του κλάδου ΠΕ Διοικ./Οικ/κου με Ε΄ βαθμό, που υπηρετεί 
στη Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της 
Γενικής Γραμματείας ΥΠΥΜΕΔΙ του Υπουργείου Υπο−
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, με αναπληρώτριά της 
την Σκανδάλη Λαμπρινή του Βασιλείου (ΑΔΤ.: Λ509054) 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικ/κού − Οικ/κού με Γ΄ βαθ−
μό στην ίδια Δ/νση του ιδίου Υπουργείου

Δ. Η θητεία των μελών της Επιτροπής είναι διετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Απριλίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14002232804160008*


		2016-05-04T14:26:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




